"Sülûkünü asrın en tanınmış şeyhinden ikmal ederek halifelik mevkiini de kazanmağa muvaffak olduktan sonra, Ahmet Yesevî'nin niçin Buhara'da durmayarak Yesi'ye döndüğünü bilmiyoruz. Bu dönüşün hangi tarihe rastladığına dair bile kesin bilgimiz yoksa da, birinci halife Abdullâh Berkî'nin vefatından, yani H.555 (m. 1160-61) den sonra olduğu tahmin edilebilir" (13).

Divan'daki bir hikmetten, Yesevî'nin Türkistan'a geri dönüşünün vatan hasretinden kaynaklandığını anlıyoruz:

Neler kilse körmek kirek ol Hudâ'dın
Yusuf'ını ayırdılar ol Kenân'dın
Toğgan yirim ol mübârek Türkistân'dın
Bağırımga taşlar urup kildim muna

Hazini, usul ve erkâna dair bilgiler verirken, Bûstânü'l-Arifin adlı eserden faydalandığını kaydettiğine göre, ve Fazlullâh İsfahânî de Yesevî Türbesi'nde usul ve erkâna dair bir kitabı okuduğunu bildirdiğine göre; Ahmet Yesevî'ye ait BUSTANÜL-ARIFİN adında bir eserin varlığının kabul edilmesi kaçınılmaz bir hal almaktadır.

Fuat Köprülü, "Bûstânü'l-'Arifin" adındaki eserin başka şahıslara ait olabileceğini izah ettiği aynı dipnotta, "H. 375 (M. 985-6)de ölen İmam Ebilleys Nasr bin Muhammed Semerkandî Hanefî'nin hadis rivayetlerine, şer'i âdâb ve ahlâka ait meşhur eseridir ki, kütüphanelerimizde birçok nüshaları vardır. (...) Yine Kâtip Çelebi, H. 676 (M. 1277-8) de vefat eden İmam Muhyiddin Yahya bin Şerefüddin en-Nevevî eş-Şâfiî'nin de bu adı taşıyan bir eseri olduğunu bildiriyor. "diyerek, aynı adla eser vermiş olan iki ayrı şahıstan söz ediyor.